兵党组发〔2018〕39号

关于印发《兵团从中央和国家机关、内地有关
省份选调优秀干部的保障政策》的通翗

各师（市）党委组织部、教育局、财政局、人力资源和社会保障

局、机关事务管理局，各院（校）党委组织部，兵团机关各部门、

各直属机构组织人事部门：

经兵团党委研究同意，现将《兵团从中央和国家机关、内地

有关省份选调优秀干部的保障政策》印发给你们，请认真贯彻执

行。

~  2 ~

兵团从中央和国家机关、内地有关省份

选调优秀千部的保障政策

一、住房政策

从中央和国家机关、内地有关省份选调的优秀干部统一安排

周转房1套。选调干部一人入住的，5 年内免收水、电、暖、天
- 一  11,1 奪

然气、物业、电视及网络等各项费用，其余事宜按照《兵挪机关

周转住房管理办法》进行管理。在有存量集资房的情况下，雜合

条件的人员可申请购买集资房，在兵团工作满5年后办理相类房

产手续。不符合申请购买集资房条件或无意愿购买集资廡德,给

予正厅（师）级 3 0万元、副厅（师）级 2 5万元、正处级2 0万

元、副处级15万元、正科级及以下10万元一次性购房朴難、服

务期不少于5 年，服务期未满调离兵团的，需退回享受的一，̂

购房补贴。兵团机关以外的单位可参照以上条款，根据樂鏰#况

自行制定住房政策。

二、配偶、子女就业政策

配偶、子女可以随调随迁。随调人员原在机关事业单位工作

的，一般在机关事业单位平级安排，专业技术人员安排到相同或

相近的专业技术岗位。配偶、子女不在机关事业单位工作的，具

有全曰制普通高校本科及以上学历的，可享受事业单位简化招聘

程序的绿色通道政策；本科以下学历的，根据本人条件和意愿，

可以帮助推荐到企业适当的岗位工作。到企业工作的配偶、子女，

第一年可享受每月800元生活补助。

三、子女入学政策

子女按新疆普通高校招生报名工作规定和学籍管理定在

疆报名参加高考。2018年报名条件为：考生父亲或母亲是经地、

州、市及以上组织人事部门批准调入自治区党政机关及企事业单

位的工作人员，考生本人及父亲或母亲是新疆常住户籍人口，考

生在高考前一年9月 1 曰前学籍转入我区普通高中并连续实质性

就读〖须经组织部门或人力资源和社会保障部门出具枇准其徵亲

或母亲调入自治区党政机关及企事业单位的相关手续证明I 子

女在兵团所属中等职业学校、中小学校、幼儿园就读，享受兵圈

职工同等政策。

四、体检、交通费用报销政策

所在单位按规定报销体检费用、首次进疆交通费6 配偶、子

女未随迁的，每年由所在单位报销1次配偶、子女进出疆突鳓费

(限 10000元以内X 其资金由所在单位承担。

五、经费保障

按照“分级预算、分级负担”及事权和支出责任相匹配卿原

则，兵团从中央和国家机关、内地有关省份选调优秀干部所餐经

费纳入各级财政予以保障。兵团本级所需经费从兵团人才发展专

项资金中列支，其资金分配方案经兵团党委人才领导小组办公室

审议后，按程序报兵团审定。

各 师 立 柔 性 引 进 干 部 人 才 泰 照 援 疆 干 部 标 准 # ^
.11 一

定相关待遇政策，不再另行制定政策。

以上政策自发布之日起实施。

兵团党委组织部办公室 2018年 9 月 3 日印发